Res tutoris non possunt in tenutam capi pro debito pupilli. b. d. Bal. r Saly.

Impera. Seue. r Anth. aa. Valeriano. Ti. xv. l. j.

Ropter es alienu pupilli res tutoris q nihil ex bonis eius tenet; pignori capi no oportet.

Si debitor condemnatus alias soluẽdo non est in subsidium venitur ad nomina debitorum ipsius r in ipsis nominibus fit executio exemplo indicati. b. d. bal.

Impe. antho. a. Adarco. l. ij.

In ca; indicati valẽtis quez tibi pdenatu esse pponis nihil est qd sine qstioẽ pignoris loco

vt. j. l. pri. si est non soluẽdo debitor. vt. j. l. pri. r. l. non prius.

Debitum. no inficiant. idem si malitiose inficiant fm. p. Sed tu dic cõtra. vt dixi. s. l. pri.

Cõpellant. scz officio iudicis. r hoc pdenato pri; debitorẽ vt dixi s. l. pri. vel dic verius etiã no pdenato si no est soluẽdo: r tuc p cõditionẽ ex lege. vt. s. de cõdit. ex lege. l. j. Itẽ tertio casu qñ ex pecunia fisca li secudus debitor cõuenitur etiã primo existente soluẽdo vt habes hic: r. ff. de iure fisca. l. iij. s. multa. r. j. de que. fil. de bi. l. j. l. r.

capit r distrabi possit debitorẽ ei; cõuenti; ad solutionẽ auctoritate p; fidis puincie cõpelluntur.

Per officium procuratoris cesaris debitorẽ debitoris fisca compelluntur soluere debitum fisca si fatentur. Bal.

Impa. Gordia. a. P;rimano. Lex. iij.

Debitu no inficiã. Tur hi q; obnoxios debitoribus fisca esse pponis. pot videri no esse iniquu qd desideras: vt ad solutionẽ p officiu pcuratoris cõpellatur. na si qstio aliqua refer;: id cõcedi no oportere etiã ipse pspicis.

Contra debitorẽ debitoris fisca no agit nisi constet principalem eius debitorẽ rem non esse soluẽdo. bal. r Saly.

Imperatores Diocle. r Adaxi. aa. r. cc. Josimo. Lex. iij.

Non pri; ad eos qui debitoribus fisca nostri sunt obligati: actionẽ fiscales; extẽdi oportere nisi patuerit principales reos idoneos no; esse certissimi iuris est.

Dans nomen in solutum cedit vtiles non autẽ mandat directas nisi hoc specifcet. hoc dicit baldus. r Saly.

Idẽ. aa. r. cc. Dauide. Lex. v.

Solutu noie dato: non aliter nisi madatis; actionibus ex persona sui debitoris; aduersus ei; debitorẽ creditor experiri pot; suo aut noie vtili actioẽ recte vtet.

De hereditarijs actionibus.

Creditor debitori p parte succedens p alijs partibus contra heredes agit: r si res obligatas teneat auocat ab eis. b. d. notanter s; bal. vt sic. alter ex coheredib; p pecunia sibi a defuncto debita pot conuenire coheredes prata r p;eg pignora. b. d. sali.

Imperat. Gordia. Herenodi Titu. xvj. Lex. j.

Ecuniam qua tibi a matre; debita fuis se dicis ab heredibus ei; coheredibus tuis p parte tibi cõpeteti; petere debes. Sed r res si que tibi

z. ij. r. l. si insolutu. r. j. de leg. l. ex legato. r. s. si certu pe. l. si absentis.

De hereditarijs actionibus Superiori titulo dixit alteru p altero conueniri in casu. hic ponit r aliu casum. vel aliter. Ab alio debiti noie alium vna eadẽq; actione pueniri posse hic insinuat. Superiori vero titulo alia actione idem fieri declaraf. alia dico quantu ad ius et personas eadẽq; quantum ad rem r causam.

Ecuniam. a matre. que te cum alijs heredẽ instituit. Pro parte. debiti.

Cõpeteti. s. actioẽ. no aut p;ungas p parte tibi cõpetenti. na p ea parte qua successit extinguit obligatio. non vo remanet vt bic. r. s. de neg. ge. l. si ab eo. r. j. de bo. auc. iudi. pos. si vxor. r. s. de pac. l. debitori. r. j. ad. l. fal. licet. Mel dic p parte debiti cõpeteti tibi no p pte hẽditatis. S; qd si m; rẽ indiuiduã tibi debuisset vt seruitutẽ: nunqd extincta est tota actio tua vel i nullo erit extincta. rñ. forte extimabit seruitus. r p pte precij tenebunt coheredes. vt ff. de leg. ij. cõ filius in pn. r. ff. ad le. fal. l. falcidia iternen;ete. r. s. de inof. tes. cõ duob; r potes h; distinguere. vt dixi. s. de pac. l. debitori.

Debito re debito ris pueni re possu mus.

Traditio sicut se b; in rebus corpora libus ita cessio i a ctionib;.

Non phiberis. hypothecaria in solidu agedo vel quasi seruiana lz sit debitu p parte extinctum. ad qd est. j. de distra. pig. qd diu. r. ff. fa mil. hercis. heredes. s. an ea. in fi. r. ff. ad trebel. l. debitor. s. p ea par te qua vns est rei obligate no agit hypothecaria cu effectu: cu in ea re manet heres: sed pro alijs fm azo.

Heredes no semp tenentur p portioi bus here ditijs.

Pro hereditarijs. placuit. vt. r. s. d. pac. pacto. r. si cer. pet. l. j. r. s. fa. her. l. ea. r. j. de iur. deli. si te. r. j. si vnus ex pluribus. l. ii. r. ff. de rei ve. si possessor fundi. Sed hoc fallit in casib. Primo qn individuum est in obligatioe: quo ca su quilibet t enef in soli du. vt. ff. de ver. oblig. l. in executionib. s. ii. Se cundo si res que dz resti tuiab vno teneat in soli du. vt. ff. como. l. iii. s. be res. r. ff. de pos. l. si duo. Tertio in pollicitatione facta ob honore apud re publicam. tunc em pol licitator in solidu. itez be res eius in solidum tene tur. facta vero pollicita tione sine causa ob id qd opus pmisum ceptu est si bona liberalitati non sunt soluendo ad totum opus extraneus heres i quintam parte patrimo ni defuncti liberi vo in decima tenentur. vt. ff. de pol. l. j. s. si qs. r. l. ex pollicitatione. Quart i alimentis que pvolutate iudicis vel defuncti vel ab vno in solidu vel a plurib partibus desi gnatis petunt. vt. ff. de ali. leg. l. iii. in prin. r. s. j. Quintus si testator le gauerit ab vno hde cre ditori hereditario causa debiti compensandi tuc em heres ille vsq ad q titatem legationis eris alieni sustinebit. vt. ff. d leg. ij. cum ab vno. Sextus in funeraria que non tm in heredes p he reditarijs portionibus: sed etiam in virum ad quem aliquid perue nit nomine dotis instituitur p rata portione eius qua lucratus est de do te. vt ecce lucratus est vir centum in hereditate sunt. cc. ipse conue nitur p tertia r heredes pro onabus. vt. ff. de religi. quotiens. r. l. ve luti. r. l. cel sus. Item fallit in casu quodam mirabili quem habes. ff. ad. l. fal. l. qui fundum. s. si tu ex parte. r. hoc in personalibus. reales autem contra possidentem semper restituunt. vt. ff. ad exbi. l. de eo. s. si. et hic subicit.

Heredes postulas. vt. j. eo. l. si. r. j. solu. ma. l. dotis. Sed videt etia contra debitores eam posse experiri cu omnia bona ma riti sunt tacite pro dote obligata. vt. j. de rei vro. actio. in prin. ergo r nomina. insituet ergo actionem vtilem contra debitores. vt. ff. de pigno. actio. si conuenerit. r. j. que res pig. ob. pos. l. iii. r. l. nome. Sz potest dici aliud in expressa obligatione. r aliud in tacita. vt r als est differentia. vt. s. de actio. et obli. l. si. r. ff. de iure fil. mochis fm Azo. Vel dic q hic denegat personalem contra debitores viri non hypo thecariam eam ergo intedit dicens. peto a te decem que debes viro vel heredi eius: quia dico me iure hypothecario nome tui debitoris vel ius obligationis mihi obligatum. non aut dicit: q sit ei personali obligatione obligatus. sed r personali potest eum conuenire debito re prius condonato. vt. s. titu. j. l. ii. Item q dicit decerni fm vetera in ra dicit: que fm actiones decernebant a pretore hodie cōtra. vt. s. de formulis. l. j. r. ii.

Quam pretextu. hereditarij. id est qui hoc ipso debitor est qd he res est. als aliter accipit. id est qui dz hereditati.

Exactionem. id est petitionem.

Euides est. vt r. j. mada. si tibi. r de no nu. pec. si inter. in fi. r de neg. gest. ne sennius. s. j. r. ff. g. ex cau. in pos. ea. l. apud iulianu. et hoc

ob idem debitu obligate sunt per sequi non phiberis.

Personales actioes passiuie inter be redes diuidunt p portionibus h ditijs reales vero possessores sequuntur passiuie b. d. no. fm Bal. r Saly.

Impera. decius. a. thelama.

Pro hereditarijs. **Lex. ii.** partib heredes onera be reditaria agnoscere etia in fisci ra tionib placuit nisi intercedat pi gnus vel hypotheca. tuc em posses sor obligate rei ueniendus est.

Actio de dote contra heredes no dz de bitores mariti dirigi dz. b. d. s. bal. r Sal.

Impera. diocle. r Maximi. aa. r. cc. Maxime. **Lex. iii.**

Heredes mariti quondaz tui de dote reddenda tibi pue ni: personales enim actione contra debitores hereditarios decerni ti bi frustra postulas.

Etas debitoris non infringit ius cre ditoris. Bal.

Idem. aa. r. cc. Crispo. **Lex. iiii.**

Quam pretextu etatis pupilli debitores hereditarij credi torib exactione differri no posse nimis euides est vñ cu te tutozem pponas que admodum a pupillis creditoribus satisfiat eniti debes.

Prepostera petitio no pcedit: r qui se in allegatione cotrarioz implicat repellit ab vtroq. potest tamen postea agere ordi narie. b. d. bal. vel sic. Prepostera petitio no admittit r per successionem quam cre ditor facit debitori actio extinguitur. Sal.

Idem. aa. r. cc. iulia. **Lex. v.** **A**debitum tibi ante aditaz

nisi fieret ei questio status r bonoz vel status tm. vt. ff. de car. edic. l. ii. s. j. r. l. de bonis. s. ita demum. in prin. ac cur.

Creditoribus hereditarijs. **Lex. vi.** **E**niti. vendendo de bonis eiusdem.

Adebitum. aditam hereditate. scz quam adeat vel repudiet.

Soluat. a possessore rerum hereditariar qui te dicebat vel negabat hered. Sed in eo q pe tit debitu videt renucia re hereditati. Rñ. no: qz expresse reseruat sibi q stione hereditatis. vt. ff. de condi. inde. l. si qs sic soluerit.

Prepostera. i. ppo nitur qd postponenduz est. qd est absurdum. vt ff. de excep. l. fundi. r. l. fundum. nisi in casu. vt j. de testa. l. preposteri. Itē no. maiorem causaz preponenda. sic r. ff. de iudi. l. per minorem. Itē no. q ideo hic seruaf or do: vel qz vna pedet ex alia als seruaf ordo: vel qz p iudicialis sit vna. vt in sti. de acti. s. p iudicia les. vel qz electione tol latur. vt. ff. de tribut. qd in hered. s. eligere. vel qz sint contrarie. vt. j. si seruus extero. l. j.

Idem. aa. r. cc. domno. **Lex. vi.**

Sadulta cuius curam geris p triente patruo suo (que eti am tutelā eius administrasse ppo nis) heres extitit nec ab eo quicqz exigere phibita est debitu a cohe redibus ei pbasse petere no phi betur cu vltra eā portione in qua successit petitio no cofundatur.

Nam si aduersus adultaz tua rescindi postulas testamentum: si quidem coheredes eius aduertes hereditatem se etiam obligant ac si non soluendo constituti poben tur postulata separatione nulluz ei damnum fieri patietur pre ses.

Creditor non agit cōtra legatarios sz contra heredes. b. d. Bal. r Saly. vel sic. Personalis actio non sequitur singularē successorem. b. d. Saly.

Idem. aa. r. cc. r Paulostro.

Creditoribus hereditarios aduersus legata rios no habere personale conuenit actione quippe cum euidentissime

Cum vltra. id est ad damnum.

Non confundat. vt. s. de neg. gest. si ab eo. r. j. de bo. aucto. iudi. pos. si vro. j. ad. l. fal. licet. r. j. de cotrario iudi. tu. l. si pater.

Adversus adultam. i. contra eius vtilitatem facis: si hoc no facis nam alius accipiet hereditate r est sic. j. de bis qui. vt indig. polla.

Siquidē. duo timebat. primū: ne adulta aduente coheredes no te nerent. Secūdo dato q teneant timebat portiones eoz absorberi per ppios eoz creditores. sed vtrūq timorem remouet.

Se. adulte tue.

Probenf. s. si soluat ppijs creditoribus eoz r hereditarijs.

Probenf. tam suis creditoribus q adulte.

Separatione. scz bonoz defuncti a bonis coheredu qua separa tione postulat a ptoze vel pside creditores hereditarij r ita hoc adul ta h postulat. j. de bo. auct. iudi. pos. l. est in rditionis r vaf cā cogni ta. s. si creditores ab herede no nouauerint vel vsuras vl fideiussores no acceperint vel si hereditatis r bonoz heredis confusio facta non fuerit si qnquenniū no transferit. vt. ff. de separa. l. j. s. illius. r. s. pre terea. et. s. quod dictum. s. creditores heredis postulant separationē bonoz heredis a bonis hereditarijs. vt. ff. de separa. l. j. s. questum.